
Plán činností 2. třída Koťata 

Integrovaný blok: „Zima čaruje“ (prosinec-únor) 

Čertovské hraní 
- seznamování dětí s lidovými tradicemi 
- vytváření základů k mravním hodnotám- zdvořilost, upřímnost, ohleduplnost, schopnost 

sebereflexe 
- rozvoj hrubé motoriky- překonávání překážek 
- vycházky po okolí a pozorování vánočních proměn obce 

Pohádkové Vánoce, Zvoneček zvoní, Vánoce voní 
- využití kouzelné atmosféry adventního času k posílení mezilidských vztahů 
- oživení tradic a lidových zvyků během vánočního období (pečení cukroví) 
- rozvoj jemné motoriky- stříhání, lepení (koordinace ruky a oka) 
- rozvoj sluchového vnímání, rytmizace při hudebním vyjadřování 
- vánoční tvořivé setkání s rodiči- posílení vztahů pedagog-rodič 

My tři králové jdeme k vám 
- ukončení vánočního období prostřednictvím legendy O Třech králích 
- vytváření základů pro práci s informacemi, posilování paměti 
- rozvoj komunikačních dovedností a spolupráce 

Zimní radovánky 
- vycházky po obci a pozorování změn v přírodě 
- upevňování tělesné zdatnosti, vytrvalosti a odvahy prostřednictvím zimních her 
- IT- třídění dle určitých kritérií 

Za zvířátky 
- vytváření povědomí o vlastní sounáležitosti s živou i neživou přírodou 
- upevňování vřelého a pozitivního vztahu ke zvířátkům 
- rozvoj tvořivosti a fantazie při výtvarných činnostech 

Zima přišla k nám, copak poví nám 
- vycházky do okolí a pozorování změn v přírodě 
- závodivé hry 
- provádění experimentálních pokusů s vodou 

Jak to chodí u nás doma od rána až do večera 
- rozvoj komunikačních dovedností a schopnosti naslouchat 
- činnosti vedoucí k pochopení časových pojmů 
- podpora spolupráce a upevňování přátelské atmosféry v kolektivu 

Něco je kulaté, něco je hranaté 
- procvičování znalostí barev a geometrických tvarů 
- pochopení elementárních souvislostí (porovnávání, uspořádání) 
- rozvoj jemné motoriky- stříhání, lepení 
- IT- třídění tvarů 

Bez práce nejsou koláče 
- praktické činnosti k seznámení dětí se světem lidí a pestrou škálou profesí 
- vycházky do okolí a všímání si lidí v různých zaměstnání 
- rozvoj pohybových dovedností v oblasti hrubé motoriky 

Z pohádky do pohádky 
- posilování prosociálního chování a povědomí o důležitých lidských hodnotách 
- schopnost samostatného slovního projevu před kamarády 
- dramatizace jednoduché pohádky, schopnost hry v roli 
- podpora čtenářské pregramotnosti, čtení podle obrázků 

Masopust a karneval, pojďte klidně dál 
- matematická pregramotnost- pohybové hry 
- posilování schopnosti koordinace pohybu a sjednocení pohybu s hudbou 
- seznámení s lidovými tradicemi 

Ve zdravém těle zdravý duch 
- vytváření zdravých životních návyků a jejich přijetí jako běžnou součást každodenního života 
- upevňování tělesné zdatnosti 
- rozvoj smyslového vnímání 


